
 
 

 

Via Guicciardini, 9 - 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 393574 
Email: segreteria.dimit@uninsubria.it  
PEC: segreteria.dimit@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

  Chiaramente Insubria! 

 

 

PNRR Missione 4, “istruzione e ricerca” - componente 2, “dalla 
ricerca all’impresa” - linea di investimento 1.3, finanziato dall’unione 
europea – nextgenerationeu” progetto INF-ACT [P00000007] – Bando 

a Cascata (COC-1-2023-UNICT) - CUP (J33C23004160006) - 
CODSOG_000038

DIMIT

     3133 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Oggetto: Approvazione atti commissione di valutazione per il 
conferimento di una borsa di studio per attività di ricerca dal 
titolo: “Impatto della diagnostica molecolare diretta da 
sangue nella diagnosi delle sepsi nel paziente trapiantato di 
organo solido” – PNRR Sepsot-Code facente parte del 
progetto INF-ACT [PE_00000007] – CODSOG_000038 – CUP: 
J33C23004160006 – responsabile scientifico Prof. Nicasio 
Mancini 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
- Richiamato lo Statuto di Ateneo; 
- Richiamato il Decreto Rettorale n. 466/2023 del 03 maggio 2023 

istitutivo del Dipartimento di Medicina e Innovazione Tecnologica 
ed il successivo Decreto Rettorale n. 679/2023 del 03 luglio 2023 
di attivazione a decorrere dal 14 luglio 2023 del suddetto 
Dipartimento; 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la 
Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi dell’Insubria di 
Varese, emanato con D.R. 7 novembre 2013, n. 343, in vigore dal 
1° gennaio 2014; 

- Richiamato il Regolamento per il conferimento delle borse di 
studio per attività di ricerca emanato con D.R. 29 maggio 2023, n. 
571, in vigore dal 30 maggio 2023;  

- Considerato l’Avviso relativo al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) Missione 4 – Componente 2 – Investimento 1.3. 
finanziato dall’unione europea – nextgenerationeu progetto INF-
ACT [P00000007] – Bando a Casccata (COC-1-2023-UNICT) – CUP 
(J33C23004160006) – CODSOG_000038 

Anno 2025
Tit. III
Cl. 13
Fasc. 2024-
III/13.18
N. Allegati  
Rif. ________
ad/rb/GC

mailto:segreteria.dimit@uninsubria.it
mailto:segreteria.dimit@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA - 

DIMIT 
Il Direttore  

 

2 

- Considerata la richiesta del Prof. Nicasio Mancini prot. n. 1106 del 
05/06/2025 di istituzione di una borsa di studio per attività di 
ricerca dal titolo: “Impatto della diagnostica molecolare diretta da 
sangue nella diagnosi delle sepsi nel paziente trapiantato di 
organo solido” - progetto PNRR Sepsot-Code facente parte del 
progetto INF-ACT [PE_00000007]” - CODSOG_000038 - CUP: 
J33C23004160006 –di cui è responsabile il Dott. Nicasio Mancini, 
borsa di studio della durata di 3 mesi; 

- Visto l’Art. 18 comma 5 L. 240/2010 come modificato dal D. L. n. 
5 del 9/02/2012 convertito con Legge n. 35 del 4/04/2012; 

- Accertata dal Segretario amministrativo del Dipartimento la 
regolarità contabile della spesa di importo pari ad € 7.500,00 lordo 
Ateneo esente IRPEF (art. 4 Legge n. 476/1984) e IRAP (art. 4 D. 
Lgs. n. 422/1998 e all’art. 5 L. n. 289/2002) e importo lordo 
percipiente mensile di € 2.500,00, sui fondi PNRR Sepsot-Code 
facente parte del progetto INF-ACT [PE_00000007]”- 
CODSOG_000038 - CUP: J33C23004160006 di cui è responsabile il 
Prof. Nicasio Mancini, voce COAN CA.07.70.02.06, UA.00.00, 
budget 2025; 

- Richiamato il bando di concorso per l’attribuzione della borsa di 
studio pubblicato sul sito web del Dipartimento di Medicina e 
Innovazione Tecnologica e all’Albo On Line di Ateneo dal 06 giugno 
al 26 giugno 2025 secondo quanto fissato dal Regolamento di 
Ateneo; 

- Richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina e 
Innovazione Tecnologica Rep. n. 113 del 05 giugno 2025 con la 
quale è stata approvata la composizione della Commissione di 
valutazione per il conferimento della borsa di studio per attività di 
ricerca; 

- Richiamato il verbale della Commissione di valutazione riunitasi in 
data 27 giugno 2025; 

- Considerato opportuno procedere all’approvazione degli atti della 
Commissione, e della graduatoria per il conferimento della borsa 
di studio di cui al bando in oggetto; 

- Verificata dal Segretario Amministrativo del Dipartimento la 
regolarità contabile della spesa di importo pari ad € 7.500,00 lordo 
ateneo esente IRPEF (art. 4 Legge 476/1984) e IRAP (art. 4 D. Lgs 
n. 422/1998 e all’art 5 L. n. 289/2002) e importo lordo percipiente 
mensile di € 2.500,00 sui fondi del progetto PNRR Sepsot-Code 
facente parte del progetto INF-ACT [PE_00000007]” - 
CODSOG_000038 - CUP: J33C23004160006 –di cui è responsabile 



 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA - 

DIMIT 
Il Direttore  

 

3 

il Prof. Nicasio Mancini, voce COAN CA.07.70.02.06, UA 00.10 
budget 2025; 

- Verificata la completezza e regolarità dei vari atti inerenti il 
procedimento; 
 

DECRETA 
1 di approvare l’esito dei lavori della Commissione di 

Valutazione, di cui al verbale del 27 giugno 2025 . Rep. 6/2025, 
consistente nell’assegnazione di n. 1 borsa di studio per 
attività di ricerca  dal titolo “Impatto della diagnostica 
molecolare diretta da sangue nella diagnosi delle sepsi nel 
paziente trapiantato di organo solido”, della durata di 3 mesi e 
di importo pari ad € 7.500,00, lordo ateneo esente IRPEF (art. 
4 Legge 476/1984) e IRAP (art. 4 D. Lgs n. 422/1998 e all’art 5 
L. n. 289/2002) e importo lordo percipiente mensile di € 
2.500,00 sui fondi del progetto PNRR Sepsot-Code facente 
parte del progetto INF-ACT [PE_00000007]” - CODSOG_000038 
- CUP: J33C23004160006 –di cui è responsabile il Prof. Nicasio 
Mancini, voce COAN CA.07.70.02.06, UA 00.10 budget 2025 di 
cui è stata accertata la disponibilità finanziaria; 

2 Di approvare la seguente graduatoria in seguito alla 
valutazione dei titoli: 
 

CANDIDATI ESITO PUNTEGGIO 
Dott Daniele Bodini IDONEO 31 
Dott. Matteo 
Cocchiararo 

IDONEO 48 

Dott. Fabio Riganti IDONEO / VINCITORE 50 
Dott.ssa Lucrezia Zanzi IDONEA 47 

 
3 di attribuire pertanto la borsa di studio di cui all’oggetto al 

seguente vincitore: 
- Dott. Fabio Riganti; 

4 di incaricare le Segreteria Amministrativa del Dipartimento di 
Medicina e Innovazione tecnologica dell’esecuzione del 
presente provvedimento che verrà registrato nel repertorio 
generale dei decreti; 

 
 
-      Varese, data della firma digitale 



 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA - 

DIMIT 
Il Direttore  

 

4 

                                                                                                      Il 
Direttore   
                                                 Prof. Giulio Carcano 
                                                                                               Firmato 
digitalmente  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Roberto Battisti  
Tel. +39 0332 392928 – roberto.battisti@uninsubria.it 

mailto:roberto.battisti@uninsubria.it

		2025-07-03T16:40:53+0200
	IT
	Giulio Carcano




